si quis contra facere presumpserit, bona fide eos defendent et adiuvabunt. Et hoc totum c

in debito fidelitatis eis iniungemus. Et si ipsi offenderint, quod hoc bona fide emen-

dent'1

. (15) Nostro quoque privilegio firmamus, quod nullus archiepiscopus, nullus

episcopus, nullus dux, nullus marchio, nullus comes, nullus gastaldo e
,
nulla magna vel

parva imperii nostri persona in his, que Ianuensibus y consulibus et communi Ianue y

concessimus tam in civitate Ianue y quam extra vel que Deo auctore in futurum conce-

demus, inquietare, molestare, offendere vel disvestire presumat; et si quis contra facere

presumpserit, penam mille librarum auri puri componat, medietatem eamere nostre et

alteram medietatem ipsis Ianuensibus inferendam 1
. (16) Et ab hac die inantea non

faciemus nec consentiemus fieri pacem, finem, treugam aut guerram recredutam cum
Willelmo» Siculo vel successore eius aut aliquo alio sine parabola non coacta omnium

Ianuensium consulum vel maioris partis que h tunc temporis fuerit.
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(17) Ut autem auctore Domino ista sint perpetuo valitura, Guillelmus advocatus

Aquisgrani per nostram parabolam et per nostrum preceptum iuravit super nos quod

hec omnia observabimus.

(18) Hoc 1 est sacramentum quod consules et cives Ianuenses, qui modo sunt et

s futuri sunt, facient domino Friderico Romanorum imperatori et semper augusto : ‘In

nomine Domini, amen. Ego iuro quod ab hac hora inantea ero fidelis domino Fride-

rico Romanorum imperatori et semper augusto, sicut de iure debeo k domino et im-

peratori meo; et non ero 1 in facto vel consilio quod perdat vitam suam vel membrum,
coronam vel imperium vel honorem suum aut civitatem Ianuensem ra vel comitatum vel

lu eius districtum; et si perdiderit, quod absit, iuvabo eum recuperare bona fide et retinere

sine fraude contra omnes homines. Et iuro quod commune Ianuense™ faciet expe-

ditionem ei et ostem per mare cum sua fortia bona fide absque fraude et malo in-

genio; et iuvabo dominum imperatorem conquistare Siciliam et Apuliam et Calabriam

et principatum Capue, quatenus ad eas partes navigio potest perveniri, et civitates

15 adiacentes littoribus in partibus illis. Et si placuerit domino imperatori, anno presenti

scilicet in Kal. Sept. vel sequenti anno per totum Madium commune Ianuense m facietS Mai.

ei ostem et expeditionem illam cum sua forcia bona fide. Et si anno sequenti quod

Deus avertat iusto et evidenti impedimento expeditionem hanc complere non poterit,